先生担任公司副总经理、董事会秘书，任期自本次董事会审议通过之日起至本届董事会届满之日止。公司独立董事对此

发表了明确同意的独立意见。

4、公司于 2022 年 10 月 23 日召开了第五届董事会第七次会议、于 2022 年 11 月 10 日召开的 2022 年第三次临时股

东大会审议通过了《关于与景德镇高新技术产业开发区管理委员会签署项目投资合同暨关联交易的议案》，公司通过在

景德镇投资成立的控股子公司景德镇正业新能源科技有限公司与景德镇高新技术产业开发区管理委员会签署项目投资合

同，在景德镇高新区投资建设年产 5GW 光伏组件及 8GW 异质结光伏电池片生产基地投资项目。项目投资总额 500,000 万

元，分三期投资建设，每一期投资金额根据项目实施进度逐步落实到位。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、2022 年 6 月 15 日，深圳市工业和信息化局公布了关于 2021 年度深圳市“专精特新”中小企业公示名单，公司

子公司深圳市鹏煜威科技有限公司、深圳市正业玖坤信息技术有限公司、深圳市华东兴科技有限公司荣登榜单。

2、2022 年 10 月 17 日，公司收到广东省深圳市中级人民法院送达的(2022)粤 03 破 130 号之二《公告》，关于参股

子公司深圳正瑞医疗器械科技有限公司（以下简称“正瑞医疗”），因债务问题被广东省深圳市中级人民法院裁定宣告

破产。正瑞医疗的破产对上市公司经营不具有重要影响，不会影响上市公司的现有业务且不再纳入公司合并报表范围。

3、公司于 2022 年 10 月 23 日召开第五届董事会第七次会议，于 2022 年 11 月 10 日召开的 2022 年第三次临时股东

大会审议通过了《关于公司与关联方共同投资设立公司暨关联交易的议案》，2022 年 12 月 9 日，该控股子公司景德镇

正业新能源科技有限公司已完成了工商登记注册，并取得由景德镇市市场监督管理局核发的《营业执照》。

4、报告期内，为了提升材料板块的专业管理能力，公司通过内部股权架构调整将整个材料板块进行资源整合，江西

正业新材有限公司受让公司持有的南昌正业科技有限公司 100%股权、江苏正业智造技术有限公司 100%股权、江门市拓联

电子科技有限公司 100%股权。本次变更完成后，南昌正业科技有限公司、江苏正业智造技术有限公司、江门市拓联电子

科技有限公司成为公司全资孙公司。

广东正业科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

95

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

4,842,744 1.31% 0 0 0 -4,622,379 -4,622,379 220,365 0.06%

1、国

家持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国

有法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其

他内资持

股

4,842,744 1.31% 0 0 0 -4,622,379 -4,622,379 220,365 0.06%

其

中：境内

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内

自然人持

股

4,842,744 1.31% 0 0 0 -4,622,379 -4,622,379 220,365 0.06%

4、外

资持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其

中：境外

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外

自然人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限

售条件股

份

364,329,31

8
98.69% 0 0 0 3,105,014 3,105,014 367,434,332 99.94%

1、人

民币普通

股

364,329,31

8
98.69% 0 0 0 3,105,014 3,105,014 367,434,332 99.94%

2、境

内上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境

外上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

广东正业科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

96

他

三、股份

总数

369,172,06

2

100.00

%
0 0 0 -1,517,365 -1,517,365 367,654,697 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、鉴于 2019 年限制性股票激励计划授予的限制性股票 7 名激励对象已离职，公司对已离职不符合激励条件的激励

对象已获授但尚未解除限售的共计 231,812 股限制性股票予以回购注销。公司已于 2022 年 3 月 30 日在中国证券登记结

算有限责任公司深圳分公司完成回购股票的注销事宜，公司股本由 369,172,062 股减少至 368,940,250 股。

2、鉴于 2019 年限制性股票激励计划授予完成后第三个解除限售期部分股份解除限售条件成就，本次符合解锁条件

的激励对象共计 112 人，可申请解锁的限制性股票数量为 2,972,927 股，占公司总股本的 0.8058%。本次解除限售股份

的上市流通日为 2022 年 5 月 17 日。

3、2022 年 5 月 16 日，公司董事、总经理徐田华先生持有的限制性股票 120,199 股解除限售并上市流通。基于徐田

华先生董事、总经理的身份，本次解除限售的股份 77,271 股计入高管锁定股，42,928 股计入无限售流通股。

4、2022 年 6 月 30 日，谭君艳女士基于高级管理人员离任期满 6 个月，其所持有的高管锁定股 97,304 股解除流通

限制并上市流通。

5、2022 年 6 月 30 日，刘海涛先生基于董事离任期满 6 个月，其所持有的高管锁定股 140,328 股解除流通限制并上